nVent.com | 1RAYCHEM-DS-EU1386-XPI-DE-1903
POLYMERISOLIERTE (PI) WIDERSTANDS-HEIZLEITUNG
XPI
HEIZKABELAUFBAU
nVent RAYCHEM XPI ist ein polymerisoliertes (PI)
Heizkabel, das sich für den Einsatz in Ex-Bereichen
eignet. Es ist ausgelegt für den Frostschutz und die
Temperaturhaltung von Rohrleitungen, in Tanks und für

Min. Schlagzähigkeit 4 Joule (gemäß EN 60079-30-1)
Mindestverlegeabstand 20 mm zwischen den Heizkabeln
BESTELLBEZEICHNUNGEN FÜR XPI-HEIZKABEL
Bestell-
bezeichnung
Nennwiderstand
(Ω/km bei 20 °C)
Temperaturbeiwert
[x 10-3/ K]
Außendurchmesser
[mm nom.]
Nenngewicht
[kg/km]
Bestellnummer
Best.-Nr.
XPI-0.8 0.8 4.3 11.9 404 1244-000189
XPI-1.1 1.1 4.3 10.1 306 1244-000201
XPI-1.8 1.8 4.3 8.6 208 1244-000182
XPI-2.9 2.9 4.3 6.9 143 1244-000202
XPI-4.4 4.4 4.3 6.1 112 1244-000190
XPI-7 7.0 4.3 5.5 83 1244-000203
XPI-10 10.0 4.3 5.4 76 1244-000204
XPI-11.7 11.7 4.3 5.2 65 1244-000183
XPI-15 15.0 4.3 5.1 61 1244-000191
XPI-17.8 17.8 4.3 4.9 57 1244-000178
XPI-25 25.0 3.0 4.9 57 1244-000192
XPI-31.5 31.5 1.3 5.3 67 1244-000205
XPI-50 50 1.3 4.9 57 1244-000184
XPI-65 65 1.3 4.8 53 1244-000206
XPI-80 80 0.7 5.1 61 1244-000193
XPI-100 100 0.4 5.2 67 1244-000207
XPI-150 150 0.4 4.9 57 1244-000185
XPI-180 180 0.33 4.7 51 1244-000194
Unser starkes Markenportfolio:
nVent.com CADDY ERICO HOFFMAN RAYCHEM SCHROFF TRACER
©2019 nVent. Alle Marken und Logos von nVent sind Eigentum von oder lizenziert durch nVent Services GmbH oder seine Tochtergesellschaften. Alle übrigen Marken sind Eigentum ihrer jeweiligen Inhaber.
nVentbehält sich das Recht vor, ohne Vorankündigung Änderungen vorzunehmen.
RAYCHEM-DS-EU1386-XPI-DE-1903 3
Bestell- Nennwiderstand Temperaturbeiwert Außendurchmesser Nenngewicht Bestellnummer
bezeichnung (Ω/km bei 20 °C) [x 10-3/ K] [mm nom.] [kg/km] Best.-Nr.
XPI-200 200 0.40 4.8 53 1244-000195
XPI-320 320 0.18 4.9 56 1244-000653
XPI-380 380 0.18 4.8 53 1244-000180
XPI-480 480 0.18 4.7 51 1244-000208
XPI-600 600 0.18 4.5 48 1244-000196
XPI-700 700 0.18 4.5 46 1244-000186
XPI-810 810 0.04 4.6 50 1244-000209
XPI-1000 1000 0.04 4.5 48 1244-000197
XPI-1440 1440 0.04 4.4 45 1244-000211
XPI-1750 1750 0.04 4.3 43 1244-000198
XPI-2000 2000 0.35 4.6 49 1244-000187
XPI-3000 3000 0.35 4.4 45 1244-000212
XPI-4000 4000 0.35 4.2 42 1244-000199
XPI-4400 4400 0.1 4.3 43 1244-000181
XPI-5160 5160 0.1 4.3 42 1244-000654
XPI-5600 5600 0.1 4.2 41 1244-000188
XPI-7000 7000 0.1 4.2 40 1244-000213
XPI-8000 8000 0.1 4.1 40 1244-000200
Widerstandstoleranz: +10/-5 %. Insbesondere bei Kabeln < 31,5 Ω/km ist der Widerstand des Leitermaterials temperaturabhängig.
Diese Änderungen sind bei der Auslegung zu berücksichtigen.
EMPFOHLENE KALTLEITER FÜR XPI-HEIZKABEL
(ALTERNATIV KÖNNEN KALTLEITER VON XPI-S-HEIZKABELN VERWENDET WERDEN)
Nennquer- Nennstrom messer
schnitt [mm2] [A] [mm nom.]
Außendurch- Temperatur-
Nennwiderstand beiwert Bestell- Bestellnummer
(Ω/km bei 20 °C) [x 10-3 /K] bezeichnung Best.-Nr.
2.5 32 5.5 7.0 4.3 XPI-7 1244-000203
4 42 6.1 4.4 4.3 XPI-4.4 1244-000190
6 54 6.9 2.9 4.3 XPI-2.9 1244-000202
10 73 8.6 1.8 4.3 XPI-1.8 1244-000182
16 98 10.1 1.1 4.3 XPI-1.1 1244-000201